
 

1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2021 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ                   Aριθ. πρωτ. : ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/13357 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ   ΚΟΙΝ: Ως πίνακα αποδεκτών  

Διεύθυνση: Πολιτιστικών Παραγωγών,  
Πωλήσεων και Προβολής 

Τμήμα: Σχεδιασμού και  Παραγωγής  
Πολιτιστικών Εφαρμογών 

Ταχ. Δνση: Ελευθ. Βενιζέλου 57 
Τ.Κ.: 10564 
Τηλ.: 2103722629 
Email: cultural-goods@tap.gr 
 

 

Θέμα: «Απόφαση έγκρισης πρακτικού (Β΄) και κατακύρωση του διαγωνισμού για 

την προμήθεια κοσμημάτων με θέματα εμπνευσμένα από την ελληνική πολιτιστική 

κληρονομιά προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις 

α) Του Ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώ-

σεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 

κλπ» (Α΄248). 

β) Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄145), όπως ισχύει. 

2. Την Aπόφαση με αριθμ. Γρ.Πρ. 17072/18-12-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΟΔΑΠ περί τοποθέτησης Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης. 

3. Την υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΓΡ/710/22.01.2021 Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας  Διαγω-

νισμών  και  εν  γένει  Διαδικασιών Ανάθεσης  Προμηθειών  &  Υπηρεσιών  Πολιτιστικών &  

Εργαστηρίων  ΡΕΝΤΗ (ΑΔΑ: ΨΣ5Ο469ΗΔΞ-ΝΜΕ). 

4. Το υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/7390/30-06-2021 ενημερωτικό σημείωμα του Τμή-

ματος Σχεδιασμού και Παραγωγής Πολιτιστικών Εφαρμογών 

5. Την υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/ 7875/08-07-2021 Απόφαση Έγκρισης Δέσμευσης 

πίστωσης ποσού 60.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ, ήτοι 74.400,00 ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ, για την 

διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού με σκοπό την παραγωγή κοσμημάτων που θα διατίθενται 

από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ 

mailto:cultural-goods@tap.gr
ΑΔΑ: ΩΣΘ246ΜΖΜ4-ΗΗΣ





 

2 
 

6. Την με αριθμ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/8167/13-07-2021 Απόφαση Ανάληψης Υπο-

χρέωσης του ΟΔΑΠ που καταχωρήθηκε με αριθμ. 2001-388 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 

Πληρωμής της Υπηρεσίας και με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση 74.400,00 € (ΑΔΑ: 

6ΟΟΤ469ΗΔΞ-ΙΥΦ, ΑΔΑΜ: 21REQ008930658 2021-07-16) σε βάρος του ΚΑΕ 189951001 έτους 

2021 

7. Την υπ. αριθ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/9305/09-08-2021 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνι-

σμού για την προμήθεια κοσμημάτων με θέματα εμπνευσμένα από την ελληνική πολιτιστική 

κληρονομιά προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ (ΑΔΑ: ΨΒΗΠ469ΗΔΞ-Μ3Γ, ΑΔΑΜ: 

21PROC009052047 2021-08-09).  

8. Την υπ. αριθμ.: ΕΙΣ 10167/27-09-2021 οικονομική προσφορά της επιχείρησης ΒΙΡΤΙΣΩΝΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

9. Την υπ΄ αριθμ.: ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/11793/27-09-2021 Απόφαση έγκρισης πρακτικού 

για την προμήθεια κοσμημάτων με θέματα εμπνευσμένα από την ελληνική πολιτιστική κληρο-

νομιά προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ. 

10. Την υπ. αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/11994/01-10-2021 Πρόσκληση για την υποβολή 

δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου. 

11. Τον υπ. αριθμ. ΕΙΣ 12387/08-10-2021 φάκελο της επιχείρησης ΒΙΡΤΣΙΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ με 

την ένδειξη «Δικαιολογητικά κατακύρωσης για τον διαγωνισμό κοσμημάτων». 

12. Το Β΄ Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμών για την προμήθεια κοσμημάτων με θέματα 

εμπνευσμένα από την ελληνική πολιτιστική κληρονομιά προς διάθεση από τα πωλητήρια του 

ΟΔΑΠ, όπως διαβιβάστηκε στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης με το υπ. αριθμ. υπ. αριθμ. ΕΙΣ 

13072/21-10-2021 διαβιβαστικό έγγραφο. 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνουµε το  ανωτέρω Πρακτικό (σχετ. 12), όπως αυτό συντάχθηκε  από την Επιτροπή Δια-

γωνισμού και αποφασίζουμε την κατακύρωση στην επιχείρηση ΒΙΡΣΙΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

(Α.Φ.Μ.: 1137703533 / ∆.Ο.Υ.: ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) του αποτελέσματος του συνοπτικού για την 

προμήθεια κοσμημάτων με θέματα εμπνευσμένα από την ελληνική πολιτιστική κληρονομιά 

προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ αντί τιμήματος 43.004,00 € (σαράντα τριών 

χιιάδων τεσσάρων ευρώ) πλέον Φ.Π.Α., ήτοι 53.325,00 € (πενήντα τριών χιλιάδων τριακοσίων 

είκοσι πέντε ευρώ) συμπ/νου Φ.Π.Α. σύμφωνα  

  

ΑΔΑ: ΩΣΘ246ΜΖΜ4-ΗΗΣ





 

3 
 

µε τους όρους και τις προϋποθέσεις της υπ΄αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/9305/09-08-2021 

διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 21PROC009052047 2021-08-09). 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Συνημμένα: Πρακτικά Α και Β 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γεν. Διεύθυνση 

2. ΔΙΠΟΛ 

 

 

 

 

 

Πίνακας αποδεκτών 

ΠΑΛΣΑΡ 

Σκανδαλάκη Νικ. Μαρία 

Εργαστήριο Αργυροχρυσοχοϊας 

& Συναφών Ειδών 

Κολοκοτρώνη 30 – Αθήνα  

τ.κ. 105 62 

e-mail: palsar_art@yahoo.gr 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
ΗΛΙΑΣ ΠΑΤΣΑΡΟΥΧΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΣΘ246ΜΖΜ4-ΗΗΣ





Α’ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
  για την προμήθεια κοσμημάτων με θέματα εμπνευσμένα από την ελληνική πολιτιστική 

κληρονομία προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ  
 Αριθμός Διακήρυξης: 9305/09.8.2021 

 
 
Στις 31 Αυγούστου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. οι υπογράφοντες 

1. Ζέρβα Μαρία, Πρόεδρος 

2. Γραμματικού Ελένη, Μέλος  

3. Γιαλελή Ευφροσύνη, Μέλος & Γραμματέας 

 

που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού που ορίστηκε με την υπ’ αριθ. 
ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΓΡ/710/ 22-01-2021 απόφαση της Υπηρεσίας (ΑΔΑ: ΨΣ5Ο469ΗΔΞ-ΝΜΕ) για την 
διενέργεια Διαγωνισμών και εν γένει Διαδικασιών Ανάθεσης Προμηθειών και Υπηρεσιών 
Πολιτιστικών & Εργαστηρίων ΡΕΝΤΗ, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση για τη διενέργεια 
του συνοπτικού διαγωνισμού αρ. 9305/09.8.2021, ΑΔΑΜ:21PROC009052047 2021-08-09 «  
για την προμήθεια κοσμημάτων με θέματα εμπνευσμένα από την ελληνική πολιτιστική 
κληρονομία προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ» 
 στα Γραφεία της υπηρεσίας (Ελ. Βενιζέλου 57, Τ.Κ. 10564, Αθήνα, 5ος όροφος). 
Στην δημόσια συνεδρίαση παραβρέθηκε ένας νόμιμος εκπρόσωπος οικονομικού φορέα 
που κατέθεσε προσφορά και συγκεκριμένα   η κυρία Σκανδαλάκη Μαρία. 
Στην επιτροπή υποβλήθηκαν δυο (2) σφραγισμένοι φάκελοι οι οποίοι αριθμήθηκαν ως 
ακολούθως: 

1. Φακ. Νο 1: επιχείρηση ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΡΤΣΙΩΝΗΣ  με αρ. πρωτ. ΕΙΣ 10167/27-08-

2021 

2. Φακ. Νο 2: επιχείρηση ΣΚΑΝΔΑΛΑΚΗ ΝΙΚ. ΜΑΡΙΑ με αρ. πρωτ. ΕΙΣ 10201/30-08-

2021 

Και οι δυο κύριοι φάκελοι κρίθηκαν επαρκείς ως προς τα αναγραφόμενα στο εξωτερικό 
τους και το εμπρόθεσμο της κατάθεσης αυτών, υπογράφηκαν και αποσφραγίστηκαν από 
την Επιτροπή. Στη συνέχεια αριθμήθηκαν με τον ίδιο αριθμό οι υποφάκελοι 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» και η 
επιτροπή έθεσε μονογραφή στα έγγραφα που συμπεριλαμβάνονταν στους υποφακέλους, 
ανά φύλλο.  
Στη συνέχεια ο νόμιμος  εκπρόσωπος του οικονομικού φορέα που παραβρισκόταν στη 
διαδικασία αποχώρησε. 
Καταρχήν, εξετάστηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 
των συμμετεχόντων.   
Ο υποφάκελος του οικονομικού φορέα με αρίθμηση Φακ. Νο 1 περιλάμβανε: 
-Το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έντυπο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) σε έντυπη μορφή  το οποίο διαπιστώθηκε 
ότι  υποβλήθηκε και σε  ηλεκτρονική μορφή στη διεύθυνση που αναφέρεται στη διακήρυξη 
-Την εγγυητική επιστολή συμμετοχής σύμφωνα με το άρθρο 2.2.2. της διακήρυξης περί της 
εγγύησης συμμετοχής  ποσού ίσου με το 2% επί της αξίας κάθε τμήματος και διαπιστώθηκε 
ότι  ο προσφέρων έχει καταθέσει προσφορά για όλα τα τμήματα της διακήρυξης 
 -Το έντυπο Τεχνικής Προσφοράς 
- Υπεύθυνη Δήλωση συμμετοχής  
Η επιτροπή αποφάνθηκε για την ορθή κατάθεση των δικαιολογητικών  αφού 
διασταυρώθηκε και  η αντιστοιχία των στοιχείων που δηλώθηκαν στο ΕΕΕΣ  τόσο έντυπα 
όσο και ηλεκτρονικά. 
 
 

ΑΔΑ: ΩΣΘ246ΜΖΜ4-ΗΗΣ





 
Ο υποφάκελος του οικονομικού φορέα με αρίθμηση Φακ. Νο 2 περιλάμβανε:  
 
 
-Το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έντυπο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) σε έντυπη μορφή το οποίο διαπιστώθηκε 
ότι   υποβλήθηκε και σε ηλεκτρονική μορφή στη διεύθυνση που αναφέρεται στη διακήρυξη 
-Την εγγυητική επιστολή συμμετοχής σύμφωνα με το άρθρο 2.2.2. της διακήρυξης περί της 
εγγύησης συμμετοχής  ποσού ίσου με το 2% επί της αξίας κάθε τμήματος και διαπιστώθηκε 
ότι  ο προσφέρων έχει καταθέσει προσφορά μόνο για το τμήμα 1-39-99-010456  της 
διακήρυξης 
- Την Υπεύθυνη Δήλωση συμμετοχής  χωρίς να έχει κατατεθεί ξεχωριστό έντυπο Τεχνικής 
Προσφοράς  
Η Επιτροπή,  αφού διασταυρώθηκε η αντιστοιχία των στοιχείων που δηλώθηκαν στο ΕΕΕΣ   
τόσο έντυπα όσο και ηλεκτρονικά,  αποφάνθηκε για την ορθή κατάθεση των 
δικαιολογητικών  παρόλο που δεν  περιλήφθηκε στον υποφάκελο  ξεχωριστό έντυπο 
Τεχνικής Προσφοράς, εφόσον  στην  παράγραφο  2.4.3.2 του άρθρου 2.4.2. της διακήρυξης 
αναφέρεται ότι: 
2.4.3.2 H τεχνική προσφορά θα πρέπει να καλύπτει όλες τις απαιτήσεις και τις 

προδιαγραφές που έχουν τεθεί από την αναθέτουσα αρχή με το κεφάλαιο 
“Απαιτήσεις-Τεχνικές Προδιαγραφές” του Παραρτήματος II της Διακήρυξης, 
περιγράφοντας ακριβώς πώς οι συγκεκριμένες απαιτήσεις και προδιαγραφές 
πληρούνται. Προκειμένου να τεκμηριωθεί ότι ο προσφέρων ανταποκρίνεται στις 
απαιτήσεις των Τεχνικών Προδιαγραφών για την προμήθεια των συγκεκριμένων 
ειδών, θα πρέπει να υποβάλλει, επί ποινή αποκλεισμού, Υπεύθυνη Δήλωση της 
παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α΄ 75) (με σφραγίδα και υπογραφή του 
νόμιμου εκπροσώπου)  

 
Αφού αξιολογηθήκαν τα δικαιολογητικά συμμετοχής, τα έντυπα των Τεχνικών Προσφορών 
και των Υπεύθυνων Δηλώσεων και  κριθήκαν αποδεκτά  και για τους δύο συμμετέχοντες, η 
Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών. 
Διαπιστώθηκε ότι και οι δυο οικονομικοί φορείς έχουν καταθέσει ως έντυπο της 
οικονομικής τους προσφοράς το αντίστοιχο του  Παραρτήματος ΙΙΙ της Διακήρυξης χωρίς 
αυτό να έχει τροποποιηθεί ως προς τη μορφή του  και  η προσφερόμενη  τιμή για το προς  
προμήθεια   τμήμα που ο καθένας έχει καταθέσει προσφορά,  αναγράφεται  ξεχωριστά σε 
ευρώ ανά μονάδα ,αριθμητικώς και ολογράφως, όπως αυτό ζητείται στα κείμενα της 
Διακήρυξης. 
 Στο στάδιο της αξιολόγησης των οικονομικών  προσφορών καταγράφεται ότι ο οικονομικός 
φορέας με αρίθμηση Φακ. Νο 1 έχει καταθέσει προσφορά   για όλα τα τμήματα και για το 
σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας της προμήθειας ,ενώ ο οικονομικός φορέας με 
αρίθμηση Φακ. Νο 2 έχει καταθέσει προσφορά μόνο για το ένα τμήμα του πινάκα των προς 
προμήθεια ειδών.     
 
  Καταλήγοντας, οι οικονομικές προσφορές  κρίνονται αποδεκτές ως προς την ορθότητα της 
κατάθεσής τους και καταχωρίζονται κατά σειρά μειοδοσίας στους πίνακες που 
ακολουθούν: 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΣΘ246ΜΖΜ4-ΗΗΣ





Νο1 
 

ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΑΡΙΘΜΗΣΗ ΦΑΚ. Νο 1 

 
 

ΚΩΔ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΕ 
ΤΜΧ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΕ 
ΕΥΡΩ ΑΝΑ ΤΜΧ ΣΕ 
ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΑΝΑ ΚΩΔΙΚΟ ΣΕ 
ΕΥΡΩ χωρίς ΦΠΑ 

1-39-99-010433 200 8,79 1.758,00 

1-39-99-010437 300 8.59 2.577,00 

1-39-99-010438 200 13,49 2.698,00 

1-39-99-010439 300 7,79 2.337,00 

1-39-99-010440 200 10,79 2.158,00 

1-39-99-010443 500 8,69 4.345,00 

1-39-99-010444 200 9,39 1.878,00 

1-39-99-010445 300 8,89 2.667,00 

1-39-99-010447 300 8,79 2.637,00 

1-39-99-010450 500 9,39 4.695,00 

1-39-99-010453 400 9,29 3.716,00 

1-39-99-010454 200 9,79 1.958,00 

1-39-99-010455 150 8,29 1.243,50 

1-39-99-010456 150 12,89 1.933,50 

1-39-99-010457 500 8,89 4.445,00 

1-39-99-010458 200 9,79 1.958,00 

ΣΥΝΟΛΟ   43.004,00 

 
 
Νο 2 
 

ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΑΡΙΘΜΗΣΗ ΦΑΚ. Νο 2 

 
 

ΚΩΔ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΕ 
ΤΜΧ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΕ 
ΕΥΡΩ ΑΝΑ ΤΜΧ ΣΕ 
ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΑΝΑ ΚΩΔΙΚΟ ΣΕ 
ΕΥΡΩ χωρίς ΦΠΑ 

1-39-99-010433 200          Χ              Χ 

1-39-99-010437 300          Χ              Χ 

1-39-99-010438 200          Χ              Χ 

1-39-99-010439 300          Χ              Χ 

1-39-99-010440 200          Χ              Χ 

1-39-99-010443 500          Χ              Χ 

1-39-99-010444 200          Χ              Χ 

1-39-99-010445 300          Χ              Χ 

1-39-99-010447 300          Χ              Χ 

1-39-99-010450 500          Χ              Χ 

1-39-99-010453 400          Χ              Χ 

1-39-99-010454 200          Χ              Χ 

1-39-99-010455 150          Χ              Χ 

1-39-99-010456 150 13,80 2.070,00 

1-39-99-010457 500          Χ             Χ 

ΑΔΑ: ΩΣΘ246ΜΖΜ4-ΗΗΣ





1-39-99-010458 200          Χ             Χ 

ΣΥΝΟΛΟ   2.070,00 

 
 
 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και εφόσον κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής κατά την οποία 
προσωρινός ανάδοχος αναδεικνύεται ο προσφέρων που θα υποβάλει τη χαμηλότερη τιμή 
για το σύνολο της ποσότητας κάθε κωδικού ,  ομόφωνα γνωμοδοτούμε για την ανάδειξη 
του υποψηφίου ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΙΡΤΣΙΩΝΗ ως προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού. Το 
σύνολο της ανάθεσης θα ανέρχεται στα 43.004,00 € (σαράντα τρεις χιλιάδες τέσσερα ευρώ) 
πλέον Φ.Π.Α., ήτοι 53.325,00 € (πενήντα τρεις χιλιάδες τριακόσια είκοσι πέντε) ευρώ 
συμπ/νου Φ.Π.Α. 
 
Στο σημείο αυτό η πρόεδρος της επιτροπής έλυσε τη συνεδρίαση. 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΜΑΡΙΑ ΖΕΡΒΑ    ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΓΙΑΛΕΛΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 

 
 

ΑΔΑ: ΩΣΘ246ΜΖΜ4-ΗΗΣ





Β’ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΓΙΑ ΤΗN ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΟΣΜΗΜΑΤΩΝ ΜΕ ΘΕΜΑΤΑ ΕΜΠΝΕΥΣΜΕΝΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ προς ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΠΟ ΤΑ ΠΩΛΗΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΟΔΑΠ.  

Στις 19 Οκτωβρίου 2021, ημέρα Τρίτη   και ώρα 14:00 π.μ. οι υπογράφοντες 

1. Ζέρβα Μαρία, Πρόεδρος 

2. Γραμματικού Ελένη, Μέλος  

3. Γιαλελή Ευφροσύνη,  Μέλος & Γραμματέας 

που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού που ορίστηκε με την υπ’ αριθ. 

ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΓΡ/710/22-01-2021 απόφαση της Υπηρεσίας (ΑΔΑ: ΨΣ5Ο469ΗΔΞ-ΝΜΕ) για την 

διενέργεια Διαγωνισμών και εν γένει Διαδικασιών Ανάθεσης Προμηθειών και Υπηρεσιών 

Πολιτιστικών & Εργαστηρίων ΡΕΝΤΗ, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση για την εξέταση 

των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΡΙΤΣΙΩΝΗΣ του συνοπτικού 

διαγωνισμού για την  προμήθεια κοσμημάτων με θέματα εμπνευσμένα από την Ελληνική 

πολιτιστική κληρονομία  προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ, 

(ΑΔΑΜ:21PROC009052047 2021-08-09), στα γραφεία της Υπηρεσίας (Ελ. Βενιζέλου 57, Τ.Κ. 

10564, Αθήνα, 5ος όροφος)   

 

Ο φάκελος του προσωρινού αναδόχου με τίτλο «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΚΟΣΜΗΜΑΤΩΝ» έλαβε αρ. πρωτ. ΕΙΣ 12387/08-10-2021, αποσφραγίστηκε 

από την Επιτροπή και περιλάμβανε τα εξής δικαιολογητικά: 

1. Βεβαίωση ΔΟΥ περί ενεργών κωδικών (ΚΑΔ) 

2. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου για Γενική Χρήση  

3. Αποδεικτικό Ενημερότητας για Χρέη προς το Δημόσιο (Φορολογική Ενημερότητα) 

4. Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας (Ν. 4611/2019) 

5. Πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. εγγραφής στο Επιμελητήριο Μεσσηνίας 

6. Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας  του Πρωτοδικείου Καλαμάτας 

7. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 όπου δηλώνεται :  

- η καταβολή εισφορών στον ΕΦΚΑ  

-ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική 

ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων  όσον αφορά την καταβολή φόρων ή 

εισφορών κοινωνικής ασφάλισης  

-ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού κατά τα οριζόμενα στα 2.2.3.4. έως και 

2.2.3.8. άρθρα της διακήρυξης 

-η ηλεκτρονική έκδοση των δικαιολογητικών κατακύρωσης  

 

 

Μετά  τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η επιχείρηση πληροί τις 

προϋποθέσεις προκειμένου να αναλάβει την προμήθεια που προβλέπεται από τη 

διακήρυξη και προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισμού στον προσωρινό ανάδοχο  

ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΒΡΙΤΣΙΩΝΗ βάσει του παρακάτω πίνακα:  

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΘ246ΜΖΜ4-ΗΗΣ





ΚΩΔ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΕ 

ΤΜΧ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΕ 

ΕΥΡΩ ΑΝΑ ΤΜΧ ΣΕ 

ΕΥΡΩ πλέον ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

ΑΝΑ ΚΩΔΙΚΟ ΣΕ 

ΕΥΡΩ πλέον ΦΠΑ 

1-39-99-010433 200 8,79 1.758,00 

1-39-99-010437 300 13,49 2.698,00 

1-39-99-010438 200 13,49 2.698,00 

1-39-99-010439 300 7,79 2.337,00 

1-39-99-010440 200 10,79 2.158,00 

1-39-99-010443 500 8,69 4.345,00 

1-39-99-010444 200 9,39 1.878,00 

1-39-99-010445 300 8,89 2.667,00 

1-39-99-010447 300 8,79 2.637,00 

1-39-99-010450 500 9,39 4.695,00 

1-39-99-010453 400 9,29 3.716,00 

1-39-99-010454 200 9,79 1.958,00 

1-39-99-010455 150 8,29 1.243,50 

1-39-99-010456 150 12,89 1.933,50 

1-39-99-010457 500 8,89 4.445,00 

1-39-99-010458 200 9,79 1.958,00 

ΣΥΝΟΛΟ   43.004,00 

 

Το σύνολο της ανάθεσης θα ανέρχεται στα 43.004,00 € (σαράντα τρεις χιλιάδες τέσσερα 

ευρώ) πλέον  Φ.Π.Α., ήτοι 53.325,00 € (πενήντα τρεις χιλιάδες τριακόσια είκοσι πέντε) ευρώ 

συμπ/νου Φ.Π.Α. βάσει του ανωτέρω πίνακα.  

Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής έλυσε τη συνεδρίαση.  

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΜΕΛΟΣ ΜΕΛΟΣ & ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΜΑΡΙΑ ΖΕΡΒΑ ΕΛΕΝΗ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ ΓΙΑΛΕΛΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 
 

  

 

ΑΔΑ: ΩΣΘ246ΜΖΜ4-ΗΗΣ




		2021-10-29T09:37:08+0300
	Athens




